RESOLUÇÃO Nº 21/2021/ITJ/IFSC Itajaí, 19 de agosto de 2021.

APROVA a oferta do Curso FIC
- Formação Continuada em
Robótica Básica com Arduino,
modalidade ANP, no câmpus
Itajaí do IFSC.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÂMPUS ITAJAÍ DO INSTITUTO
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Regimento Geral do IFSC,

Considerando a Reunião Extraordinária do Colegiado do dia 19/08/2021;

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR a oferta do Curso FIC Formação Continuada em Robótica Básica
com Arduino, modalidade à distância, que tem por objetivo desenvolver
competências para permitir a construção e programação de robôs utilizando a
plataforma Arduino, sendo este uma adaptação do PPC de mesmo nome ofertado no
campus Tubarão e aprovado pela Resolução CEPE/IFSC No 089, DE 27 DE
SETEMBRO DE 2018. Eixo tecnológico em controle e processos industriais; na
modalidade de atividades não presenciais; carga horária total do curso: 40 horas/aula
e matrícula seriada (matrícula por bloco de UC em cada semestre letivo), conforme
RDP.

Publique-se e Cumpra-se.

Instituto Federal de Santa Catarina – Campus Itajaí
Rua: Ver. Abrahão João Francisco, 3899  |  Ressacada |   Itajaí /SC  |  CEP: 88.307-303
Fone: (47) 3390-1200  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0013-02

LUIS FERNANDO POZAS

Instituto Federal de Santa Catarina – Campus Itajaí
Rua: Ver. Abrahão João Francisco, 3899  |  Ressacada |   Itajaí /SC  |  CEP: 88.307-303
Fone: (47) 3390-1200  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0013-02

		2021-08-24T15:01:13-0300
	LUIS FERNANDO POZAS
	Eu sou o autor deste documento